平成２５年２月１５日

 １４:００～１５:００

  復興庁１Ｆ 記者会見室

福島復興再生総括本部第１回会合

議事次第

 １．大臣あいさつ

２．福島復興再生総括本部の設置について（確認）・・資料１

３．福島対応体制の抜本強化について（報告）・・・・資料２

４．福島ふるさと復活プロジェクト（平成２４年度補正予算案，

平成２５年度当初予算案）について（報告）・・・資料３

 ５．早期帰還・定住に向けた施策について（議論）

（進行：復興庁 伊藤統括官）

出席者

峰久  福島復興再生総局事務局長

中島  復興庁事務次官

岡本  復興庁統括官

伊藤  復興庁統括官

黒田  内閣審議官（内閣官房副長官補室）

日下部 内閣官房原子力発電所事故による経済被害対応室長

菅原  内閣府原子力被災者生活支援チーム事務局長補佐

髙橋  警察庁警備局長

草桶  消費者庁審議官

望月  総務省自治行政局長

田中  文部科学省大臣官房総括審議官

戸谷  文部科学省研究開発局長

原   厚生労働省医政局長

岡崎  厚生労働省職業安定局長

荒川  農林水産省大臣官房総括審議官

照井  経済産業省地域経済産業審議官

髙原  経済産業省資源エネルギー庁長官

西脇  国土交通省総合政策局長

井上  国土交通省住宅局長

梶原  環境省大臣官房廃棄物・リサイクル対策部長

佐藤  環境省総合環境政策局環境保健部長

小林  環境省水・大気環境局長

黒木  原子力規制庁原子力地域安全総括官

配布資料

資料１  福島復興再生総括本部の設置について

資料２   福島対応体制の抜本強化について

資料３  福島ふるさと復活プロジェクトについて

参考   早期帰還・定住に向けたプランの策定に向けて

（第６回復興推進会議配付資料）